235 agitis] ageritis.

lucos, &c.] lucos Ingenium arbuta vineta sunt, non obscuritas I. nata sunt, non obsita, Scalig.

236 Andromeda] Antomedea.

237 Pistoribus] pistoribus.

240 infidamque stacitam] infidam, constaticam.

domum] modis.

menti utique, &c.] ventū vti, Val. Iuuetuti.

habitat ovis quam propitius] habitato vis quam propius.

persuadet] persuaderat.

antea malè, &c.] pōvov.

qui voluntatem] qui voluptatem I.

concurrisset] concucurrisset I.

domo] ab domo I.

id est] &c.

feram, ignoscite] feram cognoscite I. feramque gnoscite, Sal. Est qui excusam defendit, seruata litera M.

250 impudentissimum] imprudentissimum. ergo improbus esto] tibi, ego improbus: esto.

251 iactanda] agenda.

id atque adfederet] iactat quod assederit.

tibi nunc semiuiri] Iuuenal. semiuir obsceno facies reuerenda minori.

teretem comam] volentem iactant tibi Galli]

iacant comam & caput fanatici.

252 videret] viderem.

incendij] incendio.

258 pseudomenus] pseudomenon M S. pseudomenos sophisma captiosum & mendax.

259 palam] pansam vel pansa.

261 tu ab] tua.

quid querimus acre] hac re.

262 insulta miseram te quoque in me] insultat miserum te quoque Muti M S. Fab. de eo Persius, Te lupe, Te Muti.

263 Tulli animum, &c.] Tullium ex omine atque nomine ipsum interfeceris, Lips. vt sint verba Tullie suadentis marito, mortem patris. Porro ex omine dicit, quia videtur Tullius dictus à tollendo.

Pisium magnam] piscium genera.

265 ire addemenetus] ire addet Menedemus I. Ire Demenetus Lips. vt sit sensus, Chremes in indulgendo filio medium tenet. Demenetus, Plauto in Afinaria, excessit, filium ad meretrices etiam deducendo.

266 parasiti autem diuinas] rem parasiti, ac diui-

ac diuitias aut MS. diuitias auent.

ac probrum) ad probrum.

fartacula) deminutiuum à farta.

270 lactes agninas) lactis agnina, apud Priscianum: lactis agninas.

271 sed pancarpineo, &c.) vide §. in Cogere numero 79.

Quoniam legere, &c.) quam legē MS. quin legere te optimum esset, &c. MS. Fab. Quum legere te esset optimum atque æquissimum, Quia cum vegenda ætas & viuendum est tibi.

vegeta) vegenda MS. vegenda ac viuendū esset tibi.

Qui verba venatur, mea pestis ars cadat, &c.) Qui verba mea venatur pestis? Arceat & sermonem hunc subligat, Scal. Arceat pro accedere. Qui verba venatur mea Postis arceat, & sermonem huic sublegat Guil. Postis pro postes.

mea pestis ars) ecce pestis accedat, &c.

sermone satius) sermones otiosus.

272 Studet) studet.

273 Ille nobilis, &c.) ille nobilis, quondam canis, hinc linquit homines in terræ pila. Videtur loqui de Menippo Cynico.

in terra pila) id est in terra rotunda Turn. 29. aduers. 28.

274 Idem Schematico) Schematicus: Lips.

275 Frigus) Phrygiis, vt §. in Anima num. 2. vocas sed) vocallet.

incurie) incuria.

liquidius, cultiusque, &c.) liquidiusculusque cro, Turn. 29. 28.

ut vinea fulmine) in cista viminea.

ut ista) vt cista, I. Rarum exemplum. aurū quod in cista erat fulmine colliquisse, integra cista, Turn. 29. 28.

Quid est tanti, &c.) Quod æs, stannum aut quid aliud, & informe, Lips. cum) cui.

Accius stasiast) Stasiastas, id est seditiosos, Fabula fuit Accij.

Cum subide, &c.) cum subito dolore hoc anima corpus liquerit, I. Cum tibi de dolore hoc anima corpus liquerit, Turn. 29. 28.

percontaris, quo pacto) tenesque quo pacto.

77 Nanius) Liuius.

Tum autem lasciuum Nerei sumum pecus ludens ad cantum clausum lustratur) tum lasciuū, simū Nerei pecus ludens ad cautem, classē lustrat, Turn. 29. 28.

clausum lustratur) classum MS. classum I. clausum lustratur. Sirenes citis Delphino iūctis vehiculis hippocampisque asperis, Scal. in 4. de lingua Varr. adde §. c. 2. in Hippocampis numero 397.

At mecum) at me cum.

278 defregi) confregi.

279 Quinam esset iudicem feram) quā

te esse dicam feram Turn. 29. 28. Ego ira lego, Quānam te esse dicam ferā, qui manu corporis feruidos fontes aperis, lacus sanguinis, & q; vita leuas ferreo ense. Hęc enim verba sumpta ex Varronis ἰσχυροῦς, in qua disse-ruit aduersus Philosophos qui iactatione, morem sibi consciscēbāt. Ceterum per feruidos fontes corporis, venas intellige, in quibus sanguis feruet: quę & sanguinis lacus etiā vocat.

Feruidos fontium aperis lacus:) fecundos aperis lacus.

280 Malis necesse, &c.) v. §. numero 57. cui ictum) qui victum.

281 ut taceret pugnae) vt acer & pugnae. Cotta Senex) Lūci Cotta Senex.

Magnus trico) v. §. c. 1. num. 85. Tricoes.

si vel iudex, &c.) iudex sicubi ipse id lente ferre videre.

285 decimintia mee) dedi minutia mee Viri-viua appendi.

288 Virtutis hæc tue artis) virtutisq; tuę, atq; Hæc tamen) hic tum.

289 Moesia) Mysia.

291 Qui aut) quia.

honori) honor.

Pater, &c.) Is patrem honestē re mastravit aurea, I. Patera Nestorē mastravit aurea Turneb. 29. 28. Mastravit, pro honoravit, vt apud Ciceronem, mastrare honoribus. mastrare est auctiorem facere. Est qui aliter legat hoc modo, Patera em mastravit aurea. Em, id est eum.

Ignibus diui) & in agnibus Diuis MS. & manibus Diuis. id est infernis: vel inanibus Diuis, I. id est corpore cassis.

arcitenens dea) id est Diana.

Quod Calendis, &c.) quot calendis.

fatuam) fauatam, MS. vel fauo dulcorata: vel, fabaciam, I. fabatam Turn. 29. 28. Fabata pulla Romani & priuatim & publicē rem diuinam aliquando faciebant.

magis angere) v. §. c. 1. Adolere, &c. 4. Adolere Philocheia) opeolēpota MS. Neoptolemo I. Neoptolemo ita, vt dixi, mastræ his armis: mastræ virtute patris.

At ego) ita ego.

Do date mastrantem) Dotatæ mastrant, &.

Mastrato, &c.) Mastrato te misce Virgil. verbenis mastrat villam infortuito MS. mastrato te hisce vigris, verbenis: mastrato tu illā infortu-nio: vel, mastrato te hisce priuis verbenis, &c.

292 in concubio) id est concubitu, concubiū enim hic non pro parte noctis, sed pro concubitu: idque ex Euripidis Hecuba sumptū est, Turneb. 29. 28.

serui ad cupidines) seruiat cupidini.

Statu esse optimo) statuo esse optimē.

ac leuiter) aut leuiter.

Varro Tithon esse γήρας) rectē fuit enim Tithonis senectus à potris memorata.

Si multum lusi) Risi nullū, lusi modicē am-
bos.

293 *Et illud*) atque illud. mitigabat Sanda-
lio caput. idem Terentius.

à fistula &c.) ac aestiua MS. ac aestiua.

296 *hybernas, &c.*) hiberus Terrae ac me-
ret ter sex ætate, I. dū miles Hibera Hac me-
ret in terra ter sex, ætate quasi, annos. Idē lib.
11. Annos, hic terra iam plures miles Hybera
Nobiscum meret. vt hinc constet Lucillum
diu in Hispania fuisse, & quidem annis XVIII.
quos hic vocat quasi ætatem.

are publico) equo publico.

Qui merita hominem) Qui merita hominem
se seruū facit.

297 *Pruciades*) Prusias.

298 *λεπτομαρής*) λεπτομαρής. (ginor.

300 *Mutilamur*) muginamur, v. s. in Mu-
molimur) caluimur, ita lego.

subducimur) seducimur.

horrifera, & soni) horrifera equi soni MS.
horrifera Aquilonis.

Et iam aurea) & in area.

303 *& eos, quas ipse*) Accius Chryippo quasi.
Omnia tumēdo mucro) tumēdo mucro Tur-
neb. 29. aduers. 28. vt *μύχοι* hic vsurpet pro pe-
netrali: nisi putes vnicū verbum esse *εὐδύου-
χοι*. Est qui legat omnia endo mari: alius, Tū
endo mari.

304 *face, illo met, &c.*) facies, illo me vt ere
lubente.

306 *Qui vt vigilarem*) vt si vigilarem.

Discumbimus mussati) v. s. num. 46. & 125.

312 *transire*) tranfmicare.

fluctibus) se fluctibus, MS. V.

Doctior ceteris isafamiis) quā ceteri isaf-
mittio.

318 *οὐκ ἀπίστον*) οὐκ ἀπίστον, Tur. 29. aduers. 28.

*Tum contremula aquilona apud altā littora O-
riris, ac veluces nobilis omnibus*) Tu contremu-
la &c. MS. Tu cum tremula aquilenta, &c.
Trimetri versus de Luna. Est autem aquilen-
ta ab aqua, (vt à musto, mustulēta: à vino, vi-
nolenta) Epitheton Lunæ, quod humorem
terris inducat.

Me argos referam, &c.) Ergo me Agros re-
feram: Nam hic cluo iam gnobilis.

debilitat) nobilitat.

319 *Numero signo*) Numero significatione
MS. Numero cito.

numerus) numero.

Nequis ad numero) Neque sat numero mi-
hi videbar.

inepti, &c.) ineptis: pertimisti.

Fere numerarius pramuntēbāt) Numeria MS.
Fere Numerij prænomine erant MS. Nume-
rios prænominebant. Anron. Augustinus in
Festum in dictione Numerius, vbi dixi: Tur-
neb. 29. aduers. 28.

in partu precabantur numeri) precabantur

Numeriani I. Turn. dicto loco precabantur
Numeria, quam deam, &c. Numerij Deę par-
tum adinantis meminit Augustinus.

320 *niti natura*) nitere.

nitens humi) v. s. Humu.

322 *verum ea necessitudo*) sumpta hæc sint
ex Sallustij bello Catilinar.

sed eas) sed edas.

Asser vinum) v. s. Aurigatur.

323 *Equidem mihi videor, &c.*) Et quidem
mihi videtur pro necessitate.

328 *fidem per eos, &c.*) idem Tereo, sed vbi
clamor is regem, auferte.

is qui est) Vlysses est, quem.

prius suos) primum suos.

non negasset) non nugax, MS. non nugas ef-
set saltatoribus in Theatro fabula.

funditus delenda) rursus delenda funditus.

Cum in eo &c.) cum in eo essem occupatus,
atq; in Schola curarē, inscribit Scātius horno
per Dionysia. v. s. in Horno, Horno curari, est
frugibus & vino ipsius anni foueri & ali.

Paulum Marcelli) Paullum Maecelli.

nulla deinde victoria tam) millia decē victo-
riatum, Græca I.

curauit ut occuparem) id est, vt darē scēnorā

329 *bimatiā*) bitem aram, v. s. in Atrum.

vereremur) vt tereremur.

vestra abunde) vertilabundus.

330 *turpitudini adhibetur*) turpitudine adhi-
betur, aut.

nuptule) nuptæ.

restaurant) returant.

altissimam regionū) dicaspolon MS. alij ita
emendat, altissimē regionū fac, defistat exer-
citicum morari, n. m. a. domiuitione arceat N. &
obscœnum hominem.

qui arcana, &c.) qui Arpinam Asamque. De
vtraque v. Stephanum de Vibibus. Ego verō
ita lego, arcem astuque.

omnibus faustis) omnibus faustis.

adhibent) adhibeant.

332 *firmans*) formans.

Persequere) prosequere.

333 *dicat*) dixit.

hæc delectare domive) & delectare domi ter-

334 *Atque cum cupio, &c.*) atque cum Curio-
(vel Cæpio) laudatum accensūque præ-
miorum spe, quibuscum optauisset, ire iubet.
Lips. Alius legit pro Curio, Cupio.

ire inbet) ire inuet.

Diogenes qui amicos) qui Cynicos, vel qui
Cynicus Vil. Cæter. Diogenes Cynic², Guilel.
quid) quidquid.

335 *in flumen*) frumē, seu rumen. ea est pars
colli qua esca deuoratur, ideo dicitur frunif-
ci & ruminari, &c. eiusmodi obscœna.